2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 16.12.2024
	№ 2141-п

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска
от 18.08.2023 № 1127-п «О работе

с дебиторской задолженностью
по платежам в бюджет города Югорска,
пеням и штрафам по ним»
В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 26.09.2024 № 139н «Об утверждении общих требований             к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета                  по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням                и штрафам по ним»:

1. Внести в постановление администрации города Югорска                                    от 18.08.2023 № 1127-п «О работе с дебиторской задолженностью                           по платежам в бюджет города Югорска, пеням и штрафам по ним» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «от 18.11.2022 № 172н» заменить словами                 «от 26.09.2024 № 139н».

1.2. Приложение 1 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Порядок обмена информацией (первичными учетными документами, иными документами) между структурными подразделениями администрации города Югорска, ответственными за работу по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам                      по ним, осуществляется в соответствии с распоряжением администрации города Югорска от 03.08.2016 № 335 «Об учетной политике для целей бюджетного учета, об учетной политике для целей налогообложения администрации города Югорска с 2016 года.».

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава города Югорска

	А.Ю. Харлов

«В регистр»